
DODATEK č. 2 
ke smlouvě o výpůjčce movitého a nemovitého majetku uzavřené dne 17.09.2018 

 
 
Město Vlašim, IČ: 00232947, DIČ: CZ00232947 
se sídlem Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
zastoupené starostou Mgr. Luďkem Jeništou  
 
dále jen „půjčitel“ 
 
a 
 
Základní škola Vorlina Vlašim, příspěvková organizace, IČ: 70130426, DIČ: CZ70130426 
se sídlem U Vorliny 1500, 258 01 Vlašim 
zastoupená ředitelem Mgr. Petrem Jíšou 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl Pr, vložka 419 
 
dále jen „vypůjčitel“ 
 
 
 
z důvodu pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku – pořízení přístupového 
systému, který je předmětem výpůjčky, uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce 
movitého a nemovitého majetku uzavřené dne 17.09.2018, kterým se navyšuje předmět 
výpůjčky.  
Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená smlouva o výpůjčce se mění takto: 
 
 
 
Čl. I. – „Předmět výpůjčky“ s účinností od 01.06.2019 zní: 
 
1. Půjčitel je vlastníkem nemovitostí – pozemku st. p. č. 1945 o výměře 11524 m2 jehož 
součástí je budova č. p. 1500, pozemku p. č. 2287/20 o výměře 29253 m2, pozemku p. č. 
2287/23 o výměře 2694 m2, p. č. 2287/24 o výměře 2381 m2, pozemku p. č. 2287/25 o výměře 
1222 m2 vše v k.ú. Vlašim (předmětem smlouvy nejsou prostory pronajaté školní jídelně) 
zapsané na LV č. 10001 pro obec Vlašim a katastrální území Vlašim u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov. 

Uvedený nemovitý majetek dostává vypůjčitel od půjčitele k bezplatnému užívání v těchto 
pořizovacích cenách: 

 
a) budovy a stavby: 
    původní PC  navýšení/snížení  nová PC 
budova č. p. 1500 107.619.687,78 Kč 0 Kč   107.619.687,78 Kč 
stavba komunikace, dvůr vč. přístřešku a laviček v č.p. 1500 
    3.689.527 Kč  0 Kč       3.689.527 Kč 
b) pozemky 
   výměra původní PC navýšení/snížení nová PC 
stavební pozemek: 
p. č. 1945  11524 m2 1.152.400 Kč  0 Kč  1.152.400 Kč 
pozemek: 
p. č. 2287/20 29253 m2 146.265 Kč  0 Kč  146.265 Kč 
p. č. 2287/23   2694 m2   13.470 Kč  0 Kč    13.470 Kč 
p. č. 2287/24   2381 m2   11.905 Kč  0 Kč    11.905 Kč 
p. č. 2287/25   1222 m2     8.554 Kč  0 Kč      8.554 Kč 
Předmětem smlouvy o výpůjčce nejsou prostory pronajaté školní jídelně, tj. 12 místností 

v suterénu školy a 14 místností v přízemí školy a dvě bytové jednotky v přízemí školy, z nichž 



 

každá sestávající se ze tří pokojů, kuchyně a příslušenství. Pořizovací hodnota shora 
uvedených nebytových prostor je 10.977.037,60 Kč. 

c) Vypůjčitel dostává od půjčitele do výpůjčky k bezplatnému užívání na dobu neurčitou 
hřiště vybudované na pozemku p. č. 2287/20 v k.ú. Vlašim v rámci projektu „Revitalizace 
školních hřišť na území obvodu obce Vlašim – Projekt CZ 00 39“ – stavba č. 1 ZŠ Vorlina 
v pořizovací ceně 1.768.864 Kč dle přiložené fotodokumentace, která tvoří přílohu č. 1 a je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Vypůjčitel je povinen: 
- zajistit řádné užívání hřiště a zajistit jeho ochranu před poškozením, zničením a ztrátou 

včetně jeho součástí, 
- zajišťovat drobné opravy a údržbu hřiště a opravy většího rozsahu je povinen hlásit 

půjčiteli, 
- evidovat a inventarizovat předmětný majetek, který je součástí předmětu výpůjčky 

způsobem uvedeným v příslušných obecně právních předpisech a v jejich rámci se řídit i 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

d) Vypůjčitel dostává od půjčitele do výpůjčky k bezplatnému užívání na dobu neurčitou 
movitý majetek v pořizovací hodnotě 289.136 Kč – herní prvky a informační tabule – za 
účelem vybavení hřiště na st. pozemku p. č. 2287/20 v k.ú. Vlašim v rámci projektu 
„Revitalizace školních hřišť na území obvodu obce Vlašim – Projekt CZ 00 39“ – stavba č. 1 
ZŠ Vorlina. 

e) Vypůjčitel dostává od půjčitele do výpůjčky k bezplatnému užívání na dobu neurčitou 
drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací hodnotě 4.828 Kč, movité věci soubory 
movitých věcí v pořizovací hodnotě 54.990 Kč, drobný dlouhodobý hmotný majetek v 
pořizovací hodnotě 1.044.711 Kč, jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací 
hodnotě 167.088 Kč, celkem v pořizovací hodnotě 1.271.617 Kč pořízený v rámci dotace 
„Zlepšení kvality zázemí pro zájmové vzdělávání.  

 
Vypůjčitel je povinen: 
- zajistit řádné užívání movitého a nemovitého majetku a zajistit jeho ochranu před 

poškozením, zničením a ztrátou včetně jeho součástí, 
- zajišťovat drobné opravy a údržbu movitého a nemovitého majetku a opravy většího 

rozsahu hlásit půjčiteli, 
- evidovat a inventarizovat předmětný majetek, která je součástí předmětu výpůjčky 

způsobem uvedeným v příslušných obecně právních předpisech a v jejich rámci se řídit i 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

 
2. Předmětem výpůjčky je nemovitý a nehmotný, hmotný a movitý majetek specifikovaný 

v odstavci 1 tohoto článku. 
3. Předmět výpůjčky je vyznačen šrafováním v přiloženém situačním plánku, který tvoří 

přílohu č. 2, jež je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce. 
 
 
 
V ostatním zůstává text smlouvy nezměněn. 
 
Tento dodatek č. 1 o třech stranách tvoří nedílnou součást smlouvy o výpůjčce a je zhotoven 
ve dvou výtiscích - stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
Schváleno Radou města Vlašimi (Usnesení z 08. zasedání Rady města Vlašimi konaného dne 
13.05.2019)s účinností od 01.06.2019. 
 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zpracováním a užitím osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, v souvisejících dokumentech a v evidencích nezbytných pro vnitřní potřebu 
prodávajícího.  

 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě o výpůjčce byl sepsán dle jejich 
skutečné a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
že dodatek ke smlouvě o výpůjčce si přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 



 

připojují na dodatku ke smlouvě o výpůjčce svoje podpisy. Vztahy neupravené tímto dodatkem 
ke smlouvě o výpůjčce se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
 
Ve Vlašimi dne 24.05.2019..........................….......... 
 
 
 
Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 
 
 
 
 
...................…............................    ...................…............................ 
Mgr. Luděk Jeništa      Mgr. Petr Jíša 
starosta       ředitel 
 


